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Arvan, et oleme kahe valla ühen-
damisega suurepäraselt hakkama 
saanud ja suutnud inimeste erine-
vaid hirme leevendada. | Ruth Kuriks
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  TULEMAS

• 14.10 kell 17.00 loeng-gru-
pitöö lastevanematele ja laste-
aedade töötajatele “Väärtustest 
töökeskselt” Oru lasteaias Me-
simumm TÕN-i raames. Lisain-
fo magit@kose.ee

Kose päevakeskus

• 12.10 kell 13.30-16.30 ja-
latsite müük
• 13.10 kell 13.30 inkotuba
• 14.10 kell 12.00 vaegkuul-
jate tervise- ja teabepäev
• 30.10 kell 15.00 klubiüritus 
“Tervitame sügist”

Kose raamatukogu

• 14.10-5.11 Ravila noortekes-
kuse keraamikaringi rakukeraa-
mika näitus
• 5.11-5.12 Kose kunsti- ja kä-
sitööseltsi sügisnäitus

Oru külakeskus

• 11.10 kell 12.00 Laheoru 
lastehommik
• 14.10 kell 19.00 filmiõhtu 
“Roukli”, pilet 3/2 €
• 21.10 kell 19.00 Mäluveski 
I voor

Ravila mõis

• 10.10 kell 18.00 Kose kiriku 
pasunakoori kontsert
•  14.10 kell 18.00 TÕN: 
decoupage õpituba
• 21.10 kell 18.00 keraamika
• 24.10 kell 11.00 käsitööko-
jad üle maa
• 25.10 kell 11.00 lastehom-
mik
Kell 18.00 kultuurikohvik
• Kuni 25.10 rakukeraamika 
näitus

Kose kultuurikeskus

• 16.10 kell 20.00 videodisko. 
Vana hea retro helis ja pildis. Pi-
letid müügil Piletimaailmas ja 
kohapeal
• 22.10 kell 18.00 kogupere-
film “Kapten Mõõkhammas”
Kell 19.30 “Moest väljas”
/Reet Aus/. Piletid müügil koha-
peal
• 23.10 kell 19.00 Rakvere 
teatri etendus “Armastus töö-
postil”. Piletid müügil Pileti-
maailmas ja kohapeal
• 24.10 kell 12.00 Eesti teat-
ri- ja telekunstniku Gunta Rand-
la näituse avamine
Kell 12.30 töötuba lastele raa-
matukogus
• 26.10 kell 17.00 pärastlõu-
na klaverimuusikaga. Pianist 
Leo Dubovsky. Tasuta!
• 28.10 kell 15.00 Otsa kooli 
kontsert. Tasuta!
• 04.11 kell 19.00 kontsert 
Koit Toome – Jaak Joala laulud. 
Piletid müügil Piletimaailmas, 
Piletilevis ja kohapeal.
• 6.11 kell 19.00 ansambel 
“Hõbekõrid”. Plaadi “Avalugu” 
esitluskontsert. Tasuta!
• 07.11 kell 10.00 mardilaat
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Militaarne spordipäev lastele | LOTTE LUGEMIS- JA MÄNGUPROJEKT | Murutraktorite kestvuskross | Märka muusikat

Kevadine oht 
saab alguse
sügisel

 Käesoleval aastal on Kose val-
las olnud 17 kulupõlengut, möö-
dunud aastal oli 7 kulupõlengut. 
Et kevadised kulupõlengud ei 
põhjustaks kahju, kutsuvad 
päästjad omanikke maavaldusi 
korrastama juba sügisel, kuni on 
veel võimalik rohtu niita.

Pärast lume sulamist kuivab 
kõrge rohi kevadpäikese ja –tuu-
le käes kiiresti ning piisab ühest 
inimlikust eksimusest kui kulu-
tulekahju on käes. Paljud kulu-
tulekahjud saavadki alguse 
inimlikust lohakusest ja ka pa-
hatahtlikust inimtegevusest, ol-
gu selleks siis hooletult tehtud 
lõke, kustutamata suitsukoni või 
tahtlikult süüdatud heinamaa. 
Maastikutulekahjudes hävineb 
meie looduslik keskkond, tihti 
on kaasnev keskkonnakahju vä-
ga suur, ning on ka olukordi, kus 
ohtu on sattunud inimesed ja 
nende vara.

Kevadiste kulupõlengute väl-
timiseks on hea, kui niidetakse 
maavaldused juba sügisel.

“Maaomanik, kes hilissuvel 
viimase heina maadelt niidab ja 
maavaldused korrastab, aitab 
ennetada ohtlikke tuleõnnetu-
si, säästab elukeskkonda ja 
hoiab kokku päästeressurssi,” 
paneb inimestele südamele 
Põhja päästekeskuse juhi ase-
täitja tuleohutusjärelevalve alal 
Ants Aguraiuja.

Kulu põletamine on aasta-
ringselt keelatud ning karista-
tav tegevus. | Kose vallavalitsus

Ardu reovesi puhtaks
10 tunniga
Uuenenud vee- ja kanalisatsioonisüsteem hoiab keskkonda.

 Ardu alevikus on lõppemas 
vee- ja kanalisatsioonisüstee-
mide rekonstrueerimise kolmas 
etapp, millega väheneb reostus-
koormus pinnaveele ja elanike-
le tagatakse tervisekaitsenõue-
tele vastav joogivesi.

Ardu veepuhasti on Kose val-
la suurinvesteeringu kolmas 
etapp. “Esimene etapp oli pum-
bajaama renoveerimine. Teine 
etapp oli veetrasside renoveeri-
mine ja nüüd valminud veepu-
hastusjaam on kolmas etapp. 
Vald otsustas, et kõigepealt tu-
leb investeeringud ära teha ini-
meste juures ja siis ehitada uus 
puhasti,” rääkis SA Kõue Vara-
halduse juhatuse liige Rein 
Hordo.

Ardu veepuhasti oli 
täielikult amorti-
seerunud ja keskkon-
nainspektsioon nõudis 
korduvalt olukorra 
parandamist.

Projekti käigus rekonstruee-
riti Ardu aleviku reovee pea-
pumpla, reoveepuhasti vaheli-
ne kanalisatsiooni survetrass ja 
reoveepuhasti. Arvestatud on, 
et puhastisse jõuab 800 inime-
se reovesi, mis hõlmab nii koo-

le, lasteaedasid, Maru Metalli 
kui ka kohalikke elenaikke. Pro-
jektiga tagatakse Ardu alevikus 
ja selle lähiümbruses pinnavee 
hea seisund, millega täidetakse 
mitmed nõuded (nt Euroopa Lii-
du veepoliitika) ja seatud ees-
märke (nt Kõue valla arenguka-
va).

Hinnatõus tarbijale

Hinnad lähevad kallimaks reo-
veest pesuaine ja muude tahke-

te osade käitlemisega (varem 
läks kõik loodusesse). Lisaks tu-
levad hooldustasud: ülal tuleb 
pidada kahte uut ülepumplat ja 
veepuhastit. “Praegu on käivi-
tusfaas ja täpset hinnatõusu ei 
oska öelda, aga see peaks olema 
kuskil 10-20%,” sõnas Hordo. 
Ehitaja peaks puhasti üle and-
ma Kose vallale 18. oktoobril, 
seni kannab kulusid ehitaja.

Enne uue veepuhastit valmi-
mist jooksis enamik reovee jää-

kaineid loodusesse, kuid Euroo-
pa Nõukogu asulareovee puhas-
tamise suunise järgi tuleb kogu-
tutud reovett puhastada mää-
ratletud viisil. Ardu eelmi-
ne1972. aastal ehitatud veepu-
hasti oli täielikult amortiseeru-
nud ja keskkonnainspektsioon 
nõudis korduvalt olukorra pa-
randamist. Lisaks tuli arvestada 
Pirita jõega, mille saastamisega 
oli Ardule kehtestatud kõrgen-
datud nõudmised.

Investeeringud Kõues

Rein Hordo sõnul on veepuhas-
ti näide sellest, et Kõue valla 
ühinemine Kose vallaga on too-
nud suuri investeeringuid ka 
Kõue poolele. “Rahastusest tuli 
85% Keskkonnainvesteeringute 
Keskuselt (KIK-lt) ja 15% vallalt. 
Kõue rahvas arvab ehk, et liitu-
misest Kosega ei ole midagi või-
detud, aga veepuhasti on näide 
sellest, et Kõuega tegeldakse,” 
ütles Hordo, kelle sõnul on val-
dade ühinemine Ardu aleviku 
vee- ja kanalisatsioonisüstee-
mide rekonstrueerimist oluliselt 
kiirendanud. Investeeringute 
kogumaksus on olnud 990 774 
eurot, millest KIK toetas 842 
158 euroga ja vald 148 616 eu-
roga. | Marvel Riik

ARDU VEEPUHASTI PROTSESS

• Ardu asula reoveed pumba-
takse reoveepuhastile reovee 
peapumpla kaudu. Reovesi lä-
bib esmalt puhastusvõre, kus 
reoveest eraldatakse vees mit-
telagunev materjal ja liiv.
• Seejärel juhitakse eelpuhasta-
tud reovesi mahutisse, kus vesi 
segatakse hapnikurikka aktiiv-
mudaga. Seejärel juhitakse reo-
vesi järgmisesse mahutisse, kus 
toimub reovee õhustamine ja 
segamine. Nende protsessidega 
puhastatakse reovett.
• Järelsetiti mahutite pinnale 
kogunev puhastatud heitvesi ju-
hitakse loodusesse läbi biotiiki-
de. Kogu protsess, kus vesi ka-
nalisatsioonist loodusesse 
jõuab, võtab aega umbes 10 
tundi.

  TEAVEFotod: Marvel Riik

Foto: Marvel Riik
“Iseenesest toimub veepuhastamine läbi bioloogiliste protsesside. Ja nagu iga organism, tahab ka see armastust,” rääkis Rein Hordo, kes käib 
veepuhasti tööd üle päeva kontrollimas.

Peapumplas on pumbad, mis 
pursustavad suuremad asjad ära. 
“Enne pumpade vahetamist ole-
me puhastist leidnud triiksärgi, 
mida ei oleks osanud uskuda,” 
ütles Hordo.

 30. septembril tunnustas Har-
ju maavanem Ülle Rajasalu rah-
vusooperi Estonia talveaias toi-
munud tänuüritusel Harjumaa 
2015. aasta parimaid haridus-
töötajaid. Kokku tunnustati ka-
heksas kategoorias 50 haridus-
töötajat. 

Tunnustusi jagati kategoo-

riates aasta lasteaiaõpetaja, aas-
ta klassijuhataja, aasta klassi-
õpetaja, aasta gümnaasiumiõpe-
taja, aasta põhikooliõpetaja, 
aasta õppeasutusejuht, aasta 
suunaja ja aasta hariduse sõber. 
Poolesaja tunnustatava seas on 
16 Harjumaa omavalitsuse ja 26 
haridusasutuse esindajad. | KT

Tunnustati Harju parimaid haridustöötajaid

• AASTA KLASSIÕPETAJA – SIRJE HANIKAT (KOSE GÜMNAASIUM)

• AASTA GÜMNAASIUMIÕPETAJA – KÄRT MATIISEN (KOSE GÜM-

NAASIUM)

• AASTA LASTEAIAÕPETAJA – SIRVE MÄNNAMAA (ARDU LASTE-

AED)

• AASTA HARIDUSE SÕBER – KATI EENMAA, MARY JORDAN 

(HARMI PÕHIKOOL)

  KOSE VALLA LAUREAADID

Aasta Õpetaja

 Tartus Vanemuise kontserdi-
majas toimunud üleriigilisel 
Aasta Õpetaja auhinnagalal 
(3.10) “Eestimaa õpib ja tänab” 
kuulutati aasta gümnaasiumi-
õpetajaks Kose gümnaasiumi 
matemaatikaõpetaja Kärt Ma-
tiisen.

Matiisen õpetab väärtustama 
haridust, arendab läbi ainetun-
ni õpilaste mõtlemis- ja analüü-
sivõimet, ärgitab neis huvi täp-
pisteaduste vastu, toetab õpi-
laste püüdlusi ja julgustab loo-
valt probleeme lahendama. Ko-
se gümnaasiumi õpilased on 
korduvalt valinud ta oma lem-
mikõpetajaks. | ERR/Kose Teata-

ja

Kärt Matiisen.
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Kose vallavolikogu istung 03.09.2015

Erakorralisel istungil osalesid volikogu liikmed Sven Andresen, Alvar 
Kasera, Janno Jõffert, Tiit Mae, Astrid Ojasoon, Kalle Pormann, Ly 
Renter, Ruttar Roht, Ants Salura. Istungit juhatas volikogu esimees 
Uno Silberg.
Istungil tutvustas kapten Kaido Kivistik 1. jalaväebrigaadist Kose val-
las plaanitavat õppust. Samuti võttis Kose vallavolikogu vastu otsu-
se nr 213 “Kose vallale kuuluvate kinnistute koormamine isikliku ka-
sutusõigusega Eesti Lairiba Arenduse sihtasutuse kasuks”.
 
Kose vallavolikogu istung 24.09.2015

Istungil osalesid volikogu liikmed Sven Andresen, Tiiu Jalg, Vello Jõ-
gisoo, Aare Mölder, Alvar Kasera, Eero Leedmaa, Lauri Ligi, Tiiu Lõo-
ke, Tiit Mae, Olja Markova, Astrid Ojasoon, Aivar Pohlak, Siim Poh-
lak, Ly Renter, Ruttar Roht, Ants Salura. Istungit juhatas volikogu 
esimees Uno Silberg.
Istungil osales Triin Raag sotsiaalministeeriumist, kes andis voliko-
gule informatsiooni pagulaste teemal. Kose vallavolikogu võttis vas-
tu otsuse nr 214 “Pagulaste vastuvõtmisest”.
Määrusega nr 77 võttis Kose vallavolikogu vastu Kose valla 2015. 
aasta I lisaeelarve.
Toimus määruse eelnõu “Kose vallavolikogu 06.11.2014 määruse nr 
42 “Kose valla arengukava aastateks 2015-2025 vastuvõtmine” 
muutmine” teine lugemine, arutati muudatusettepanekuid, kuid 
määrus jäi vastu võtmata. 
Tulenevalt eeltoodust ei võetud teisel lugemisel vastu ka määrust 
“Kose valla eelarvestrateegia 2016-2019 kinnitamine”.
Teisel lugemisel võeti vastu Kose vallavolikogu määrus nr 78 “Pro-
jekti ja tegevustoetuste andmise tingimused ja kord”.
Kose vallavolikogu võttis vastu otsused nr 215 “Ehitise peremehe-
tuks tunnistamine” ja nr 216 “Peremehetu ehitise hõivamise korral-
damine”.
Võeti vastu Kose vallavolikogu otsus nr 217 “Kose vallas Kose-Uue-
mõisa alevikus asuva maakatastrisse kandmata maa isikliku kasutu-
sõigusega koormamine”.
Võeti vastu Kose vallavolikogu otsus nr 218 “Ehitise peremehetuks 
tunnistamine”.
Võeti vastu määrus nr 79 “Kose vallavolikogu 23.04.2015 määruse 
nr 65 “Kaasava eelarve menetlemise kord” muutmine”.
Võeti vastu Kose vallavolikogu otsus nr 219 “Kaasava eelarve rahva-
küsitluse tulemuste kinnitamine”.
Kose vallavolikogu arutas MTÜ Kose Kaugtöökeskus taotlust, kuid 
otsustas jätta taotluse rahuldamata.

 Kooli ürituste kalenderplaa-
ni oli algklasside traditsioonili-
ne sügisene spordipäev planee-
ritud juba mais. Ebatraditsioo-
niliseks muutis selle aga Kose 
vallas toimunud Scoutspataljo-
ni õppus ja tegevväelaste koos-
töö kooliga.

Scoutspataljoni ja kooli pla-
neeritava koostöö kohta oli või-
malus kõigil lapsevanematel 
täiendavat infot saada ja täpsus-
tavaid küsimusi esitada 10. sep-
tembril toimunud lastevanema-
te infokoosolekul. Täname neid 
17 lapsevanemat, kes huvi üles 
näitasid ja kohale tulid.

See, mis õppuste perioodil 
kooli kõrval, kõrvalmaja katusel 
ja kooli ümber toimus, äratas 
pea igas õpilases huvi. Et seda 
uudishimu taltsutada, andsid 
tegevväelased õpilastele võima-
luse kokkulepitud ajal ja täis-
kasvanute järelvalve all lähe-
malt tutvuda kaasavõetud teh-
nikaga. Tegemist on ju ühe osa-
ga Eesti riigist, mis üritab igati 
olla inim- ja lapsesõbralik ning 
harjutada meid teadmisega, et 
meie kõrval tegutsevad inime-
sed, kes kaitsevad Eesti Vabarii-
gi iseseisvust.

Scoutspataljoni tegevväelas-
te, nende spordiinstruktori ja 
Kose gümnaasiumi õpetajate 
koostöös saigi korraldatud meie 
ebatraditsiooniline spordipäev, 
mille eesmärgiks oli läbi sport-
like tegevuste õpetada ja suu-
nata õpilasi meeskondlikult te-
gutsema, pingutama sihipärase 

tegevuse nimel, kasutama kii-
rust ja jõudu, tunda rõõmu lii-
kumisest, mitte “kõvade ja kõr-
gete tulemuste” kirja saamisest. 
Selleks, et lastele tavapäraste 
võistluste kõrval vaheldust pak-
kuda, kasutati erinevaid kaitse-
väe esemeid.

On ju teada, et Eesti on liitu-
nud Ottawa maamiinide keelus-
tamise lepinguga juba aastast 
2004, nii et tõesti, lapsed ohus 
ei olnud – spordipäeval kasuta-
ti esemeid, millest enamus olid 
ainult maketid, samas mõeldud 
ka sportlikuks kasutamiseks, 
ning kaasa võetud ainult selleks, 
et lastele veidi vaheldust ja põ-
nevust pakkuda. Nii oli ka Ko-
sel tegemist Eesti Vabariigi ühe 
alustala siira katsega kohalike-
le lastele veidi rõõmu ja lusti 
tuua, mida saab välja lugeda ka 

laste kirjutistest.
Sandra: “Võimlesime umbes 

20 minutit ja hakkasime sporti 
tegema,”; Marken: “Alguses oli 
seal nii udune, et ei näinud mi-
dagi ja kui lõppes, siis saime 
makarone hakklihaga,”; Meri-
bel: “Spordipäev koos kaitseväe-
lastega, see oli nii lõbus,”; Mar-
ten: “Seal olid kaitseväelased, 
tegime trenni, viskasime kotti 
ja palli ja tegime jooksul käte-
kõverdusi,”; Daisy: “Me läksime 
algul palliviskesse, seal olid 
kiivrid, sinna pidi palli sisse vis-
kama, mina ei saanud üldsegi 
sisse, aga vähemalt sain proovi-
da,”; Kelly: “Pidime mängima 
ühte mängu, mis käis nii, et pi-
dime käpuli roomama,”; Joan-
na Marie: “Kui spordipäev lõp-
pema hakkas, tegime veel pil-
ti,”; Joonas: “Seal oli äge, eriti 

meeldis mulle söök ja jook,”; 
Kert: “Tahaksin teine kord veel 
minna, seal oli hästi lahe,”; Ra-
he: “See oli mu toredamast to-
redam spordipäev.” Spordipäe-
va lõpetas ühine lõunasöök 
staadionil.

Siinkohal täname major Kai-
do Kivistikku, sporiinstruktor 
Ott Mändi, Kose gümnaasiumi 
algklasside õpetajaid, kehalise 
kasvatuse õpetajaid, 12. ja 10.
klasside õpilasi, Kose gümnaa-
siumi köögiblokki ja toitlustus-
juhti ning Kose spordimaja ju-
hatajat. Ja muidugi meie tubli-
sid õpilasi ning nende vane-
maid. Tänu lapsevanemate 
mõistvale suhtumisele sai kõik 
toimunu võimalikuks. | Sirje Ha-

nikat, Kose gümnaasiumi 1.-4 kl õp-
pealajuhataja, Kristi Vanakõrts, Ko-
se gümnaasiumi 1.- 4. kl huvijuht

Kose roheline spordipäev

Taluturg laieneb

Hakkame valima Kose valla Aasta Isa

 Kose ühendus Otse Tootjalt 
Tarbijale (OTT) tegutseb juba 
kolmandat aastat, korraldades 
kohalike väiketalunike põllu-ja 
aiasaaduste müüki lihtsas turu 
vormis.

Müügipäevasid nimetame 
“kaubakohtumisteks” ja need 
leiavad aset kahel korral näda-
las Kose keskuse parklas. Täp-
semalt esmaspäeval ja neljapäe-
val kell 18.00-19.30. Kaubakoh-
tumistel saab talunikelt osta 
aed-ja puuvilju, mune, mett, kit-
sepiima tooteid, liha, leiba ja 
palju muud. Tooted on värsked, 
puhtalt kasvatatud ning kõige 
huvipakutava kohta saab lisa-
teavet tootjalt küsida.

Alates sellest sügisest on li-
saks meie oma talunikele kut-
sutud esmaspäevastele kauba-
kohtumistele müüjaid ka väljas-
poolt Kose valda. Nii laiendame 
kaubavalikut ja pakume tooteid, 
mida meil oma vallast veel lei-
da ei ole.

Külalistena käivad kohal Prii-
leib (tatrikud, seemikud, puuvi-
kud (valmistatud ilma jahuta)) 

ja Jussi kala (suitsu- ja soolalõ-
he), Võllikingu talu (suitsusea-
külg, šotimägiveise vorst ja 
sink).

Esimene suur avatud kauba-
kohtumine toimus 10. augustil, 
siis oli müüjate pink väga pikk: 
Maheleib (leib, pirukad, saiake-
sed jne), Kõrgemäe talu (suitsu-
liha), Johni Apelsinike (käsi-
töö-iirised), Jane Mättik (aber-
diin-anguse tõugu lihaveise li-
ha, konservid, vorstid) ja Tõrva-
augu Mahe Talu lambaliha. Kui 
ostjaid jagub, on nad lubanud 
ka edaspidi tulla. Ka Latikas, kes 
pakub suitsukala ning erinevas 
marinaadis pakendatud kala 
ning kuivatatud kala, lubas es-
maspäeviti meile tulla.

Kutsume kõiki esmaspäevas-
tele kaubakohtumistele Kose 
keskuse parklas kell 18.00-
19.30. Ootab puhas ja värske toit 
otse tootjatelt. Mida rohkem 
ostjaid, seda motiveeritumad on 
müüjad kohale tulema ning se-
da mitmekesisemaks kaubava-
lik muutub. | Tiia Rodi, Olja Mar-

kova, Kose OTT koordinaatorid

Kose vallas on algatatud tore 
traditsioon valida Aasta Isa. Oo-
tame kõiki vallakodanikke ak-
tiivselt osalema ja esitama kan-
didaate “Kose valla Aasta Isa” 
tiitlile!

Aunimetus antakse isale 
• kelle peres kasvab või on üles 
kasvatatud vähemalt kaks tub-
lit last • kes on oma töös pädev 
ja tunnustatud • kes osaleb ak-

tiivselt ühiskondlikus tegevuses 
• kes on perekonna väärtusta-
mise heaks eeskujuks ka väljas-
pool perekonda.

“Kose valla Aasta Isa” tun-
nustuse andmise otsustab val-
lavolikogu haridus- ja kultuuri-
komisjon.

Kandidaat peab olema Eesti 
Vabariigi kodanik ja tema elu-
koht elanike registri alusel peab 

olema Kose vallas.
Põhjendatud vabas vormis 

ettepanekuid “Kose valla Aasta 
Isa” aunimetuse omistamise 
kohta võivad teha kõik juriidili-
sed ja füüsilised isikud, Kose 
vallavalitsus, Kose vallavoliko-
gu ja selle komisjonid. Kirjali-
kud ettepanekud koos põhjen-
dusega aunimetuse “Kose valla 
Aasta Isa” kandidaadi kohta tu-

leb esitada hiljemalt 25. oktoob-
riks Kose vallavalitsusele.

Kirjalik ettepanek peab sisal-
dama järgmiseid andmeid:
1) kandidaadi nimi ja elukoht; 
2) laste arv, vanused ja nimed; 
3) kandidaadi töökoht ja amet; 
4) kandidaadi iseloomustus ja 
teenete loetelu/tegevuse kirjel-
dus; 5) ettepaneku tegija nimi. 
| Margit Eerik, kultuurinõunik

Fotod: Kristi Vanakõrts ja Sirje Hanikat

Foto: Olja Markova

Scoutspataljon korraldasid võistlusi militaarses võtmes.
Lapsed said tegevväelastega pilti 
teha.

 Kose valla koostöö Eesti Töö-
tukassaga sai alguse 2012. aas-
tal, kui Kosel toimus esimene 
tööharjutusteenus, millele on 
aastate jooksul järgnenud veel 
mitu tööharjutust ja üks tööklu-
bi. Sellel sügisel alustas nüüd 
juba neljas grupp tööharjutajaid. 

Miks on koostöö töötukassa-
ga meile oluline? Ennekõike 
oleme koostöös töötukassaga 
saanud kujundada gruppidele 
mõeldud tööturuteenuseid, läh-
tudes osalejate vajadustest. Tee-
nused on toimunud vallas ko-
hapeal. Enamasti oleme korral-
danud tööharjutusi, mille ees-
märk on suurendada töötu mo-
tivatsiooni, enesekindlust ja 
sotsiaalset kaasatust, valmista-
da teda ette iseseisvaks töö ot-
simiseks ning tööl käimiseks. 
Tööharjutuse teenuse puhul on 
põhirõhk reeglina teoorial, kuid 

ka praktilised tegevused on olu-
lised. Tööharjutusel, mis on ku-
jundatud koostöös kohaliku 
omavalitsusega, tehakse tööd 
enda kodupaiga heaks ning töid 
planeerides arvestatakse nii 
osalejate kui ka omavalitsuse 
vajadusi.

Grupitöö sisaldab osalejate 
motiveerimist, sotsialiseerimist, 
eneseanalüüsi, nõustamist, võ-
lanõustamist, jms. Praktilised 
tegevused on sellised, mis ei 
nõua erialaseid teadmisi või 
milleks tarvilikud oskused 
omandatakse läbiviija juhenda-
misel tööharjutuse käigus. Töö-
harjutuse teenus aitab taastada 
enesekindlust ning leida uut 
motivatsiooni töö otsimiseks. 
Kuid enne seda tuleb iseendaga 
üpris põhjalikult tööd teha, ana-
lüüsida oma isikuomadusi, tu-
gevusi ja nõrkusi, hinnata oma 

oskuseid ja soove, et selgusele 
jõuda, mis on takistanud töö 
leidmist pika aja jooksul ning 
kuidas saadud teadmistega eda-
si minna. Ehk on vajalik hoopis 
täiend- või ümberõpe, sest ku-
nagi omandatud eriala on kadu-
nud või ei luba tervis enam sel 
alal töötada või on soov midagi 
hoopis uut õppida. Siin tuleb 
appi töötukassa, kes vaatab lä-
bi ja sobivusel rahastab põhjen-
datud koolitussoovid.

Teenusel osalejad saavad va-
jalikke praktilisi teadmisi ja os-
kusi: kust leida tööpakkumisi, 
kuidas täita kandideerimiseks 
vajalikke dokumente. Ühe kõi-
ge olulisema asjana viib teenus 
kokku samas olukorras olevad 
inimesed. Grupi toetus, gruppi 
kuulumine on inimese jaoks vä-
ga oluline ja need suhted jäävad 
alles ka pärast teenuse lõppe-

mist. Seni toimunud tööharju-
tuste tulemused on olnud väga 
head.

Kõigi gruppide peale kokku 
on üle poolte osalenutest leid-
nud endale töökohad.

Väga oluline roll tööharju-
tusteenuse läbiviimisel on ju-
hendajal. Kosel on juhendajaks 
läbi kõigi nende aastate olnud 
Eha Lepik. Ta on meie oma ini-
mene, kes tunneb väga hästi ko-
halikke olulised. Töökogemust 
tööturuteenuste osutamisel on 
tal palju.

Lisaks Kosele on ta sarnaseid 
teenuseid juhendanud ka Kuus-
alus ja Raasikul ning koolitaja-
na Anija vallas. 

Usun, et praegu toimuv töö-
harjutus ei jää kindlasti viima-
seks ja Kose valla koostöö töö-
tukassaga jätkub. | Merike Pihla, 

sotsiaalnõunik

Kose töötukassa tööharjutusteenuse grupp
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Kose lapsi tabas 
Lottemaania
Lotte on väikeste ja suurte sõber

Foto: Marvel Riik

Kose õpilased
teaduslaagris

 Augustis, kui ilmad olid soo-
jad ja enamik õpilasi nautis veel 
suve, käisid Kose gümnaasiumi 
õpilased Eesti teadusagentuuri 
korraldatud kolmepäevases tea-
duslaagris Viitnal.

Soovituse teaduslaagrisse 
minna andis Kose gümnaasiu-
mi matemaatika õpetaja Kärt 
Mattiisen. Võib tunduda, et üks 
teaduslaager tähendab seda, kus 
üks hall vanamees tuleb ja rää-
gib lõputu aja teksti, millest 
mitte keegi aru ei saa. Tegelikult 
see aga nii ei ole.

Kõik kümme lektorit olid vä-
ga huvitavad ning omamoodi 
erilised isiksused. Nagu alati, oli 
nii igavamaid kui ka põneva-
maid etteasteid, aga see juba 
oleneb kuulajast endast ja tema 
huvidest.

Seekord oli kõigi loengute lä-
bivaks teemaks “Ilu teaduses” 
ning iga lektor püüdis selgita-
da, mis on ilu just nimelt tema 
valdkonnas. Esimese ettekande 
tegi matemaatik Peeter Lorents, 
kes on laagri üks eestvedajatest. 
Sellel aastal oli kohale kutsutud 
nii tuntud kui ka vähemtuntud 
inimesi, aga kõik on oma ala 
spetsialistid. Näiteks Aleksei 
Turovski rääkis zooloogiast oma 
väga huvitava kõnemaneeriga, 
Toomas Paul kõneles teoloogia 
teemal, Mihhail Lotman, kes te-
gi interaktiivse etteaste semioo-
tikast, andis juurde uut mõtte-
ainet.

Need kolm päeva olid noor-
te jaoks väga harivad ja põne-
vad ning ma soovitan ka teistel 
noortel huvilistel minna teadus-
laagrisse. Võimalus selleks on 
juba järgmisel aastal, kuna tao-
line ettevõtmine on saanud 
iga-aastaseks traditsiooniks. 
Osalema oodatakse 8.-12. klas-
side õpilasi. | Indrek Ojamets, Ko-
se gümnaasiumi 11. klassi õpilane K ose vallavalitsus on säi-

litanud Ardus teenin-
duspunkti, et endise 

Kõue valla poolsetel elanikel 
oleks olemas koht (lähemal kui 
Kose), kuhu pöörduda valda 
puudutavate küsimuste ja mu-
redega. Selle kõigega tegeleb 
Maire Arras, kes on Kose valla-
valitsuse teeninduspunkti sek-
retär-registripidaja.

Mis küsimustega pöörduvad 
inimesed kõige enam Arrase 
poole? “Eelkõige küsitakse sot-
siaalvaldkonna ja elukoha re-
gistreerimise kohta, samuti kü-
sitakse abi asjaajamises,” ütles 
Arras, kelle sõnutsi on teenin-
duspunkti säilitamine Ardus 
tähtis. “See on oluline just nen-
de inimeste jaoks, kellel on min-
gil põhjusel keeruline Kosele 
sõita, kes ei kasuta arvutit või 
soovivad ikkagi nö silmas-silma 
suhelda,” teab Arras inimeste 
võimalustest ja vajadustest rää-
kida.

Kui palju inimesi Ardu tee-
ninduspunkti külastab, ei oska 
Arras täpselt öelda. “Inimesed 
külastavad teeninduspunkti eri-
nevalt – paar kuni paarküm-
mend päevas. Kindlasti on kü-
lastatavus kuigivõrd seotud nt 
toimetulekutoetuse avalduste 
esitamise tähtaegade ja posti-
teenuse seisukohast vaadatuna 
pakkide tellimise-saatmise ko-
guse ning arvete tasumise täht-

R uth Kuriks on Kose val-
lavalituses sekretär-as-
jaajaja, kelle eesmärk 

on lihtsustada teiste ametnike 
tööd, olla esimene vastuvõtja nii 
dokumentide kui ka kodanike 
osas. “Lihtsamates küsimustes 
aitan kodanike ise, aga kui kü-
simus on menetlemist vajav, 
suunan valdkonna spetsialisti,” 
võtab Kuriks enda töö – koordi-
neerida vallavalitsuse tegevust 
– lühidalt kokku.

Sekretär-asjaajaja töö on Ku-
riksi sõnul väga mitmekesine. 
Tööst suurema osa moodustab 
suhtlemine inimestega ning ku-
na kõik inimesed on erinevad ja 
pöörduvad vallavalituse poole 
erinevate probleemidega, ongi 
vaheldusrikkus garanteeritud.

Kuriks on sündinud Avinur-
mes ja jõudnud Kosele rändaja-
na. “Peale keskkooli lõpetamist 
läksin Tallinna kergetööstusteh-
nikumi (täna Tallinna tehnika-
ülikooli struktuuriosa), kus õp-
pis eriala sekretär-asjaajajaar-
hivaar. Tallinnas sain tuttavaks 
oma abikaasaga, abiellusin ja 
tulin Kosele elama. Kose valla-
valitsuses töötan alates 2010. 
aastast õpitud erialal,” rääkis 
Kuriks enda elust.

Kui Kõue ja Kose vald 2013. 
aastal ühinesid, oli vallas töö-
koormus väga suur. Asjaajamist 
oli palju, aga nüüd on hakanud 

asjad paika loksuma. “Eks ole-
me harjunud ka suurema koor-
muse ja kiirema tempoga, mis 
valdade ühinemine on kaasa 
toonud, sest ka rahvaarv on 
tõusnud,” ütles Kuriks, kellele 
isiklikult valdade ühinemine ei 
tähendanud suurt muutust.

Samas mõistab Kuriks Kõue 
poole elanike ja loodab, et hir-
mud, mis inimestel valdade ühi-
nemisega olid, on tänaseks ka-
dunud. “Armas väike omavalit-
sus, mis muutus suureks ühine-
nud vallaks, tekitas inimestes 
kartust, et keskus Kosel jääb 
rahvale kaugeks. Arvan, et me 
oleme kahe valla ühendamise-
ga suurepäraselt hakkama saa-
nud ja suutnud erinevaid hirme 
leevendada.”

Vabal ajal tegeleb Kuriks rah-
vatantsu (Kuivajõe naisrahva-
tantsurühm) ja seltskonnatant-
suga, käib jooksmas ja ujumas. 
Kasvatades abikaasaga kahte 
poega, harrastab Kuriks ka kok-
kamist ning tegeleb meeleldi 
aiandusega. | Marvel Riik

  SAAME TUTTAVAKS

  SAAME TUTTAVAKS

Maire Arras,
sekretär-registripidaja

Ruth Kuriks,
sekretär-asjaajaja

 Igaüks saab Lottega olla loov, 
omanäoline, toimekas, teotah-
teline, elurõõmus (esitähtedest 
kokku LOTTE). Lastekirjandus 
aitab lapsel maailma asjadest 
aru saada, kujundab maailma-
vaate ning väärtused. Läbi an-
tud projekti tahame lasteni tuua 
eesti oma lemmiktegelase Lot-
te, kes oma sõbralikkuse ja õpet-
likkusega aitab paremini mõis-
ta lastekirjandust ja sotsiaalseid 
väärtusi.

Sellise üleskutsega kuulutas 
Kose noortekeskus koostöös 
kõikide valla raamatukogudega 
välja suvise lugemis- ja mängu-
projekti “Lottemaania”. Lotte 
tegijatelt luba käes, hakkasime 
koos mõtlema, mida põnevat 
lastele suvisteks tegevusteks 
pakkuda.

Film ja raamatud

Kõigepealt vaatasime ühiselt fil-
mi “Leiutajateküla Lotte”, see-
järel sai iga soovija raamatuko-
gust endale värvilise ja toreda 
Lottemaania passi. Passis on 
nurgad erinevate tegevuste 
jaoks – nuputamisnurk, filmi-
nurk, mängunurk, lugemisnurk. 
Lisaks mõistatused ja info ette-
võtmise kõikide ürituste kohta.

Ühiselt valisime raamatud, 
mida suvel lugeda. Kõik neist 
olid seotud Lotte teemaga, li-
saks erinevatele Lotte raamatu-
tele olid valikus raamatud, mil-
le autoriks Andrus Kivirähk või 
Janno Põldma või millele pildid 
joonistanud Heiki Ernits. Iga 
loetud raamatu eest sai laps 
passi värvilise täpikleepsu. Ko-
gu lottemaania aja oli raamatu-
kogus raamatunäitus, tutvusta-
maks teemakohaseid raamatuid, 
tegelasi, Lottemaad ja Lotte te-
gijaid.

Näituse kõige populaarsem 
oli Lotte maja, mida saigi raa-
matukogus vaadata.

Sõit Lottemaale 

Raamatukogus oli muidki tege-
vusi: sai harjutada puzzlede 
kokkupanemist ja memoriini-
mängu. Mängude turniirid toi-
musid kord nädalas noortekes-
kuses. Igal esmaspäeva hommi-
kul ootas raamatukogus lapsi 
uus ristsõna või mõistatus. Neid 
tegime kahes raskusastmes, üks 
1.-2.klassi lastele ja teine suu-
rematele. Oli lapsi, kes lahenda-
sid peaaegu kõik 13 mõistatust. 
Soovijad said vaadata Lotte fil-
me, joonistada ja värvida, 4.
klassi tüdrukud lugesid juunis-
väiksematele kolmapäeviti ette. 

Augusti lõpus toimus noor-
tekeskuse algatusel sõit Lotte-
maale. Neile, kes raamatuid lu-
genud, tuli kõik väga tuttav et-
te. Teistele jätkus palju avasta-
misrõõmu. Laste lemmikuteks 
said kiiresti Lotte rong, seiklus-
rajad ja etendused. Väga vahva 
oli mesilane Susumu jututund. 
Kes tahtis, sai varbad korraks ka 
sooja merevette kasta. Väga pal-
ju tehti Lottemaa elanikega pil-
ti.

Septembris kogusime kokku 
omaloomingulised tööd. Lapsed 
joonistasid, ehitasid Lotte ma-
ju, emad heegeldasid nukke. 
Ühe ema pintsli all valmisid Ko-
se raamatukogu lasteosakonna 
akendele toredad klaasimaalid. 

Lotte perepäev

26. septembril oli Kose kul-
tuurikeskuses ja raamatukogus 
suur Lotte perepäev. Kohal oli 
Lotte, kes juhatas sisse päeva te-
gevused ja kellega koos sai sõb-
rapilti teha.

Meisterdati maske, märke, 
järjehoidjaid ja puzzlesid, sai 
värvida ja joonistada, lauamän-
ge mängida. Pered võisid oma 
teadmised proovile panna suu-
res otsimismängus. Päeva lõpe-
tas filmi “Lotte ja kuukivi sala-
dus” vaatamine, mille eel loosi-

ti kõigile osalistele Lotte-tee-
malisi meeneid ja anti üle kin-
gitused.

3 väga tublile osalejale oli 
kingituseks raamatukoguhoid-
ja Liia heegeldatud Lotte või 
Bruno.

Kõikidest kõige tublimatele 
lugejatele ja turniiridel osaleja-
tele on preemiaks pilet etendu-
sele “Lotte unenäomaailmas”.

Lottemaania 2015 projekti 
toetasid rahaliselt haridus- ja 
teadusministeerium, Eesti ava-
tud noortekeskuste ühendus ja 
Kose vald.

Täname kõiki, kes projekti lä-
biviimisel abiks olid: Kose noor-
tekeskuse noori, valla raamatu-
kogude ja noortekeskuste töö-
tajaid ning Lotte loojaid. Projek-
tijuht oli Angela Kilk. | Liia Oll, 

Kose raamatukogu

LASTE MULJEID SUVISE LOTTE PROJEKTI JA VÄLJASÕIDU KOHTA

• Lottemaal meeldis mulle väga. Kõige rohkem meeldis jäneste maja 
ja seiklusrada. Järgmisel aastal võtan kindlasti suvelugemisest jälle 
osa.
• Lottemaal oli väga lõbus. Me sõitsime Lotte rongiga. Käisime kõiki-
del Lottemaa elanikel külas. Lotte maja katuselt oli väga ilus vaade. 
Me rääkisime Lotte ema Annaga ka juttu.
• Mulle meeldis Lottemaania juures see, et tuli lugeda raamatuid ja 
koguda kleepse. Lotte doomino meeldis ka väga. Aga kõige rohkem 
meeldis mulle Raina (Kose-Uuemõisa raamatukogust).
• Lottemaal oli väga tore ja lõbus. Seal sai teha 50 erinevat asja. Kõi-
ge meeldejäävam oli popcorni majake tee ääres, Lotte maja, Lotte 
rong ja sigade maja. Lottemaal oli väga tore. Ja ma tahaksin muidugi 
tagasi minna.
• Lottemaal oli väga tore ja lõbus. Kõige meeldejäävamad olid Lotte 
maja, jäneste maja ning kuidas Klaus väravas meile head aega soovis 
ning poseeris. Lottemaal oli kõik enamvähem sama, kui Lotte multi-
kas.
• Meie pere kolmel lapsel oli võimalus külastada läbi Kose noortekes-
kuse Pärnumaa külje all tegutsevat Lottemaad. Kõige lahedam ja 
kummalisem maja Lottemaal, kus oli ka planetaarium, oli Jäneste 
maja. Eriti meeldejäävaks osutusid näidendid “Kärbes Jaagu pulm”, 
“Lotte ja kadunud mütside saladus”. Koeratüdruk Lotte oli vigurit 
täis isegi pildistamise ajal, ta käskis keele suust välja ajamisel pead 
raputada, et ikka üks äge pilt tuleks. Lottemaal jätkus tegevust ter-
veks päevaks ning lõpuks näpistas siiski ajapuudus, et jõuda läbi käia 
kogu Lottemaa. 
• Mulle meeldis seal kõige rohkem Lotte maja, sest seal sai teleskoo-
biga väga kaugele vaadata.

  ARVAMUS

Foto: Liia Oll

Foto: Katrina Kilk

aegadega,” ütles Arras.
Seoses valdade ühiemisega 

on vähenenud nii vallamajja 
pöördumiste arv – spetsialistid 
töötavad ja võtavad inimesi vas-
tu Kosel – kui ka vallamaja töö-
tajate arv. “Kui enne ühinemist 
töötasin külg-külje kõrval pea 
kümmekonna kolleegiga ja val-
lamaja “elas”, siis nüüd olen 
majas ainuke Kose vallavalitsu-
se töötaja,” nentis Arras tänast 
olukorda. Kuid isiklikust vaate-
punktis vaadatuna, on muutus 
teistelt tahkudelt olnud posi-
tiivne. “Pidades silmas töö sisu, 
siis võrreldes ühinemiseelsega 
on teemadering laienenud ja töö 
huvitavam. Töös on tunduvalt 
suurenenud otsekontakt ini-
mestega, mis mulle väga meel-
dib. On suurepärane tunne, kui 
saan aidata inimest, kes tõepoo-
lest just siin kohapeal seda va-
jab,” ütles Arras, kes igati jul-
gustab inimesi tulema Ardu tee-
ninduspunkti, kui on abi või nõu 
vaja.

Arras on alustanud enda elu-
rännakut ja õpinguid Rakverest, 
seejärel õppinud Tallinnas, kus 
lõpetas Tallinna polütehnilise 
instituudi (täna Tallinna tehni-
kaülikooli) majandusteaduskon-
na ning jõudnud otsapidi Kose 
valda, kus ta nüüdseks on üle 20 
aasta elanud. Vabal ajal meeldib 
talle eelkõige värskes õhus vii-
bida: “Kuna töö on tubane ja is-
tuv, siis vabal ajal meeldib väga 
õues jalutada, jalgrattaga sõita 
ja suusatada.” | Marvel Riik

Lottemaa oli tuttav raamatu lugejatele.

Lotte perepäeval oli kohal ka Lotte, kellega sai pilti teha.

Muuseum kogub 
mälestusi ja
esemeid

 Kose kihelkonnapäevade ajal 
avati Kose-Uuemõisa koduloo-
muuseumis näitus “Kose kihel-
konna koolid.” Näitust saab kü-
lastada Kose gümnaasiumi ruu-
mides käesoleva aasta lõpuni. 
Muuseum on avatud esmaspäe-
val kell 14.00-18.00 ja teisipäe-
val 9.00-12.00.

Muuseumis on plaanis ava-
da endisaegset koolielu kajas-
tav püsinäitus. Selleks ootame 
muuseumi vanu koolitarbeid, 
mis olid kasutusel enne 1960. 
aastat. Pakkuda võib fotosid, 
koolitunnistusi, vihikuid, õpi-
kuid, ranitsaid, pinaleid, sule-
päid, tindipotte, kooliriideid, 
õppevahendeid jm. Eriti ooda-
tud on igas vanuses aabitsad, sh 
kaasaegsed.

Ootame ka kirjalikke mäles-
tusi oma kooliajast. Kirjapane-
kuid võib saata postiga Ko-
se-Uuemõisa koduloomuuseu-
mi (Pikk tn 12, Kose, Harjumaa, 
75101), elektrooniliselt marju.
verk@gmail.com või tuua isik-
likult kohale kuni 31. maini 
2016. | Marju Verk, Kose-Uuemõi-
sa koduloomuuseumi juhataja

Kes töötab Kose vallavalitsuses ja millega ta tegeleb? Seda 

uurime rubriigis “Saame tuttavaks”.
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 Möödas on 27 aastat, kui Ar-
dus alustas seltsing Kuldne Sü-
gis, mille eestvedaja on täna 
Milvi Roos. Seltsing on mõeldud 
eakatele, kes saavad kokku kaks 
korda nädalas Ardu päevakes-
kuses, et puhuda juttu ja korral-
dada üritusi. “Meil on iga kvar-
tal mingi üritus, aeg-ajalt tant-
sime ka tantsurühmaga (mis sa-
muti nimega Kuldne Sügis),” 
rääkis Roos, kelle sõnutsi on 
tantsijaid praegu kokku 10. “Me-
hi meil tantsimas ei ole, oleme 
nagu Kihnu naised!” ütles Roos 
naljatades. Seltsingu ühed 
meeldejäävamad üritused olnud 
aga reisid Soome, mida on lau-
sa kaks korda ette võetud.

Arusaadavalt ei ole võimalik 
võrrelda tänast noorte põlvkon-
da eakate omaga. Ühel on ühed 
huvid ja teisel teised. Kuldne 
Sügis tegelebki sellega, et tuua 
kokku eakaid, kes ei taha leba-
da kodus teleka ees või interne-
ti avarustes surfata, vaid soovi-
vad kodust välja tulla, ennast lii-
gutada ja olla elutervemad. 
“Oleme teise põlvkonna inime-
sed ja meie oleme nii, nagu tol 
ajal oli kombeks. Korraldame 

tantsu- ja kohviõhtuid. Täna-
päeva noorust see ei huvita,” 
võttis Roos seltsingu mõtte kok-
ku. Mõistagi käivad seltsingus 
need, kes tahavad. Regulaarseid 
liikmeid on 40 ringis, mis moo-
dustab alla poole Ardu pensio-
näridest.

Rahvusvahelisel eakate päe-
val (1. oktoober) korraldati Sal-
me kultuurikeskuses erinevaid 
üritusi just vanematele inimes-
tele mõeldes. Ja see üritus toob 
üle Eesti väga palju eakaid kok-
ku. Milvi Roosi sõnul on Kuldne 
Sügis igal aastal kohal käinud, 
sest sellel päeval toimub üritu-
si, mis paljusid vanainimesi vä-
ga huvitab: alustades tervise 
nõustamistest ja lõpetades “Õn-
ne 13” tegelastega kohtumise-
ga. Roos ise aga tähistas hiljuti 
70. aastast juubelit. Ta on rõõ-
mu daam, kelle silmad säravad 
elujõust. Mis on tema saladus? 
Seda ei oska Roos öelda. “Ju siis 
on minu iseloom selline,” arvas 
ta tagasihoidlikult. Roos on vii-
mased 50 aastat elanud Ardus 
ja tegelenud järjekindlalt koha-
liku elu arendamisega. | Marvel 

Riik

Ardu toimekad eakad 

 Kose vallas, Võtikmetsa talus 
tegutseb Võtikmetsa tiim, mil-
lel on kokku kolm murutrakto-
rit ja kolm meeskonda. Kokku 
võistleb meeskonna oranžis 
võistlussärgis 8 liiget, neist 2 on 
naised. Kõiki kaheksat liiget võib 
pidada murutraktorite krossi 
entusiastideks, kes ikka ja jälle 
leiavad motivatsiooni spordiala 
tutvustamiseks ning võistluste 
korraldamiseks.

Võtikmetsa tiimi võib iseloo-
mustada kui kokkuhoidvat pe-
rekonda, kelle jaoks on hobist 
saanud elustiil – koos ehitatak-
se võistlusmasinaid ning ränna-
takse mööda maailma ringi. Tii-
misiseselt ongi igaühel välja ku-
junenud oma kindlad ülesanded 
ning üksteist mõistetakse ilma 
sõnadeta või krossislängi kasu-
tades.

Enamasti leiab tiimi meespe-
re garaažist, kus nad õliste mõ-
tisklevate nägudega otsivad uu-
si lahendusi, et masinad rajal 
veelgi paremini sõidaksid. Nai-
sed tegelevad rohkem organisa-
toorse poolega – korraldavad 
võistlusi ning on kursis, millis-
tes motopoodides on kõige pa-
remad hinnad. See ei tähenda 
loomulikult seda, et ka naised 
käsi aeg-ajalt õliseks ei teeks. 
Võistlustel on juhtunud, et nai-
sed koos tiimi mehaanikuga re-
mondivad murutraktori tagasil-
da.

Naiste tiim

Võtikmetsa tiimi ridadesse kuu-
lub ühtlasi ka hetkel veel ainu-
ke ainult naistest koosnev tiim. 
Naised on võistlustel meestega 
võrdsed (eraldi arvestust nais-
tele ei ole) ja kui vaja siis sõide-

takse kasvõi hambad ristis, kuid 
mehi naiste murutraktori rooli 
ei lasta. Selle tõestuseks on ka 
osalemine 12-tunnisel võistlu-
sel Soomes, kus peaaegu kogu 
võistlus sõideti kahekesi (30 mi-
nutise pausi andis kaasas olnud 
järelkasv ehk 10-aastane tüd-
ruk). Naiste tiim tõigi sellelt 
võistluselt Eestisse standard-
klassis ülekaaluka võidu. Lähi-
maid konkurente edestati 169 
ringiga ning kokku läbiti peaae-
gu 700 km. 

Tihti küsitakse tiimi liikme-
telt, et kas need masinad muru 
ka niidavad. Selle kohta on tek-
kinud tiimil juba humoorikas 
vastus: “Need ei niida, need 
künnavad!” Hoolimata oma ta-
gasihoidlikust välimusest, suu-
davad võistlusmasinad rajal nii 
mõndagi korda saata. Tihti le-
pitakse ka enne võistlust kokku 
meeskonnasisesed sõidustratee-
giad. Lepitakse omavahel kok-
ku, et seekord võtame rahuli-
kult, kuid kui stardilipp langeb, 
siis teeb adrenaliin oma töö.

Aeg teha ajalugu

Võtikmetsa tiimil on ette näida-
ta head tulemused nii Eestist 
kui ka piiri tagant. Võtikmetsa 
tiim nr 18 on mitmekordne Ees-
ti ja Soome meister murutrak-
torite kestvuskrossis. Koos Võ-
tikmetsa tiimiga nr 19 toodi 
aastal 2012 ja 2013 Soome 
meistrivõistlustelt koju kaksik-
võidud. Naiste tiim nr 20 on ka-
hel korral pärjatud Soome 
meistrivõistlusel hõbedaga ning 
Eesti meistrivõitlustelt on ette 
näidata pronks (2013) ning hõ-
be (2014). Võtikmetsa tiim nr 19, 
kes on vaatamata pidevale teh-

nilisele ebaõnnele olnud visa 
võitleja, on Eesti meistrivõist-
lustel olnud kolmas ja viies.

Sellel aastal püüab Võtikmet-
sa tiim teha ajalugu – tuua Ees-
ti meistrivõistlustelt koju kol-
mikvõit.

Võtikmetsa tiim ootab kind-
lasti ka konkurentsi, sest kon-
kurents on edasiviiv jõud ning 
uued sõitjad toovad rajale alati 
põnevust. Võtikmetsa tiim otsib 
uusi elamusi ka väljapoolt Ees-
tit. Võistlemas käiakse Soomes 
ning plaani peetakse selle üle, 
et kunagi ka Inglismaal sõita. 
Üheks tiimi suureks eesmärgiks 
on minna järgmisel aasta talvel 
toimuvale Soome 12-tunnisele 
võistlusele. Seal on kohal mu-
rutraktorite paremik Euroopast. 
Sõitjaid on kohal nii Soomest, 
Eestist kui ka Inglismaalt ja 
Luksemburgist.

Murutraktorid joonele

Võtikmetsa tiim on tänulik oma 
fännidele ning sponsoritele, kes 
on neid toetanud. Võtikmetsa 

tiimi kahel peasponsoril Maki-
ta OÜ-l ning Bizol Eestil on 
kindlasti suur osa tiimi heade 
tulemuste saavutamisel. Lisaks 
toetusele ei pea sponsorid pal-
juks ka ise võistlustel kohal käia 
ning kohapeal tiimile abiks ol-
la. Sellised sponsorid näitavad 
kindlasti eeskuju ka teistele!

Ja kellel tuleb talvel isu ha-
kata ka endale murutraktorit 
ehitama, et järgmisel aastal mu-
rutraktorite meistrivõistlustel 
osaleda, siis võta ühendust face-
bookis Murutraktorite Liiga le-
hel või Võtikmetsa tiimiga tel 
504 9838. Võtikmetsa tiim on 
uutele tulijatele alati jõu ja nõu-
ga abiks!

Võtikmetsa tiimi näeb sõit-
mas juba 10. oktoobril Alansi 
Offroad Pargis algusega kell 13, 
kus toimub Eesti meistrivõist-
luste finaal murutraktorite kest-
vuskrossis. Võtikmetsa tiim oo-
tab võistlust vaatama oma pöid-
lahoidjaid ning kindlasti on oo-
datud kõik motohuvilised. Jul-
gemad haaravad roolist ning pa-
nevad masinad joonele! | Riina 

Rosar

Eesti suurim murutraktorite 
meeskond – Võtikmetsa tiim
Võtikmetsa tiim tegeleb kuuendat aastat murutraktorite kestvuskrossiga.

Võtikmetsa tiimi iseloomustab 
ühtehoidmine.

Fotod: Riina Rosar

Foto: Sirje Lepik

 7.-13. septembril tähistati es-
makordselt üleeuroopalist spor-
dinädalat. Eesmärgiks oli tõsta 
noorte liikumisharrastuse ja 
spordialast teadlikkust. Spordi-
nädalaks valmistudes tekkis 
meil palju häid mõtteid. Järgmi-
sena olime probleemi ees, kui-
das need kõik ühte nädalasse 
mahutada. Nii sai Kose-Uuemõi-
sa koolis spordinädalast spordi-
kuu.

Septembri hommikud alga-
sid virgutusvõimlemisega – ke-
ha ja vaimu äratamisega. Ree-
deti toimusid rattaralli, jooksu-, 
viske- ja hüppe- ning vigur-
võistluste päev. Mihklijooks 
mihklipäeval oli põnev seepoo-
lest, et ülesannete lahendami-
seks tuli kasutada ka digivahen-
deid.

Koolimaja heledaid seinu il-
mestasid õpilaste loodud liiku-
mis- ja terviseteemalised plaka-
tid ning edukate Eesti sportlas-
te fotod. Terve kuu vältel püüd-
sid õpilased välja uurida, kelle-
ga on pildil tegemist ja millise 

spordialaga ta tegeleb.
Kuu tippsündmuseks oli 

jooksupäev Rasmus Mägiga. Ilm 
oli tol päeval armuline, enne ja 
pärast üritust kallas vihma, kuid 
meie jooksuürituse ajal oli soe, 
päikeseline ja tuulevaikne. Täp-
selt selline on ka Rasmuse ole-
mus!

Rasmuse juhendamise järgi 
tegid 55 last ennastunustavalt 
vaikselt ja püüdlikult soojen-
dusharjutusi. Pärast tõkkejook-
su tehnika tutvustamist ja jook-
suvõistlusi pistsid meie kooli 
kiiremad poisid-tüdrukud Ras-
musega rinda 300 m jooksus. 
Päev lõppes “pressikonverent-
si”, autasustamise ja autogram-
mide jagamisega. Täname siin-
kohal ka Erik Horni, kes meie 
kuu tippsündmusele kaasa ai-
tas.

Meie pöidlad on juba pihus 
ja me usume, et Rio olümpia-
mängudel saavutab Rasmus Mä-
gi oma ootused. | Piret Sirel, Ko-
se-Uuemõisa lasteaed-kooli kehali-
se kasvatuse õpetaja

Septembrikuu on spordikuu

 Tänavune Ravila noortekes-
kuse laager “Saame hakkama” 
toimus 13.-17. juulil Viskla kü-
lakeskuses. Seekord otsustasi-
me õla alla panna kiigepargi ra-
jamisel. Noorte osalusel ja Rai-
vo Perandi juhendamisel valmis 
Viskla kiikla esimene kiik, mil-
leks oli kaalukiik.

Külakeskuse õueala piirile is-
tutasid noored lehiseid ja sire-
leid, külamaja ette enelapeen-
ra. Selle töö juures oli suureks 
abiks Eneli Käger, kes õpetas 
noori ette valmistama istikute 
istutamiseks sobivaid auke ning 
andis näpunäiteid puude ja põõ-
saste maha istutamiseks ning 
edasiseks hooldamiseks. Kui 
päevatöö tehtud, toimus teisi 
toredaid tegevusi. 

13. juuli on Viskla külakesku-
se sünnipäev. Selle puhul sõime 
koos salatit ja külaseltsi liikme-
te torti. Õhtu jätkus filmiga 
“Nullpunkt”, kus arutlesime 
nähtu üle.

14. juulil oli kõigil osalejatel 
võimalus Mait Eeriku abil põle-
tada rakuahjus ette valmistatud 
esemeid. See tegevus kujunes 
kõigi noorte jaoks hästi põne-

vaks ja ahjust tulnud keraamika 
oli imeilus. Paralleelselt raku-
keraamika töötoaga said noored 
valmistada betoonist esemeid. 
Seda tänu Ravila külaseltsile ja 
Triinu Urgardile. Samal õhtul 
saatsime noored fotojahile, kus 
tutvuti põhjalikult Viskla küla-
ga. Kõige kangemate võistkond 
oli rajal 3 tundi ning leidis üles 
kõik vajalikud punktid.

Järgmise päeval peale lõuna-
sööki käisime matkal Kakerda-
ja rabas ja õhtul toimus karao-
kevõistlus. 16.juuli möödus Val-
gehobuse mäel järve ääres päi-
keses ja äikeses. Mängiti Eimar 
Tähe ja Ants Aguraiuja eestve-
damisel hulganisti erinevaid 
veemänge, aerutati kummipaa-
diga ja õpiti ennast ümber läi-
nud paadist päästma.

Viimane laagripäev kulus 
tööde lõpetamiseks, koristami-
seks, hüvastijättudeks ja koju-
sõiduks. Kõlama jäi soov, et 
varsti võiks uus laager toimuda. 
Valminud rakukeraamika on ok-
toobris huvilistele vaatamiseks 
Kose raamatukogus. | Ruth Agu-

raiuja ja Liina Laissaar, Ravila 
noortekeskuse noorsootöötajad

Laager “Saame hakkama”

Kiiremad lapsed võistlesid Rasmusega 300 meetri jooksus.

 Pole täpselt teada, mida kü-
laelanikud tegid esmaspäeval, 
teisipäeval või kolmapäeval, 
aga...

Neljapäeval olid Viskla omad 
palutud Kosejõe kooli. Kohapeal 
võeti meid vastu hüüetega: 
“Visklad tulid!” Hr. Kahro Kivi-
lo ei jätnud meid kuigi kauaks 
istuma. Kõik “karud” ja “jäne-
sed” pandi kohe keksima. Lastel 
on välja kujunenud oma lemmi-
kud, mis paraku pole kõige ta-
sasemad tantsud, nii et suurtel 
ja soliidsetel oli tund kepsuta-
mist üsna kurnav. Nurisemiseks 
oleks vaja siiski rohkemat. Lap-
sed ootavad juba uusi kohtumi-
si – seekord kutsub siis Viskla 
külla.

Reedel komplekteerisime 
kostüüme merepeoks.

Laupäeval astusime oma kü-
lamaja uksest sisse juba külalis-
tena, sest Ravila külaarendami-
se selts realiseeris oma vautše-
ri talipäevade võidu eest (24 
tundi külakeskuse kasutamist) 
ja korraldas mereteemalise üri-
tuse.

Maja oli teemakohaselt ja 
uhkelt kaunistatud (palju sinist, 

kalad, võrgud, paat). Kohvikus 
pakuti kalaroogasid ja muud 
head paremat.

Kogumiseks-kohanemiseks 
anti pisut aega. Soojenduseks 
olid sportlikud võistlused. Ja siis 
alustas ansambel Lihtsad Poi-
sid.

Vahva pidu oli, aga väheke 
kurb ka, sest hoolimata reklaa-
mist oli rahvast kuidagi vähe-
võitu. Korraldajad ise olid opti-
mistlikud (leidsid tõrvatünnist 
tilga mett) ja arvasid, et ei pea 
kodus mitu päeva süüa tegema.

Ööistungil võeti arutusele 
Viskla-Ravila seltside ühinemi-
ne ja muidugi sekka ka see pa-
gulasteema.

Pühapäeval, kui algas uus 
pannkoogihooaeg, oli maja veel 
merehõnguline. Iga kuu kol-
mandal pühapäeval küpsetab 
üks pere külamajas kooke ja pa-
kub kohvi. Küpsetamisega tegi 
algust Peeba talu.

Kes seekord ei jõudnud, tul-
ge oktoobris! Või novembris! 
Igal juhul detsembris!

Motoks võiks seega olla: “Kes 
palju teeb, see palju jõuab!” | 
Suurekivi Mann

Kui Viskla paluti Kosejõele

Ridades on ka ainult naistest 
koosnev tiim.
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 26. septembril, päikselisel sü-
gispäeval, toimus Kose-Uuemõi-
sa külakeskuses traditsioonili-
ne lusikapidu. Peole oli oodata 
kokku 38 väikest ilmakodanik-
ku, kohal oli 21 kutsutut koos 
emmede-isside ja suuremate 
õdede-vendadega.

Tervituskõnedega esineseid 
volikogu aseesimees Astrid 
Ojasoon ja vallavanem Merle 
Pussak. Muusikaline tervitus kõ-
las Kose-Uuemõisa laste-
aed-kooli laululastelt, keda ju-
hendas õpetaja Kaili Pern. Lusi-

kate jagamise järel toimus ühis-
pildistamine, pidulistele oli kae-
tud kohvilaud.

Palun kõigil, kellel ei olnud 
võimalik lusikapeol osaleda, tul-
la lusikatele järele Kose valla-
majja (Hariduse tn 1 Kose, ava-
tud E-N 8.00-17.00, R 8.00-
16.00; lõuna 12.30-13.30). Lu-
sikad saab kätte kultuurinõuni-
ku kabinetist. Info: tel 633 9306; 
e-mail: margit@kose.ee.

Palju õnne väikestele ilma-
kodanikele! | Margit Eerik, kultuu-
rinõunik

Lusikapidu Kose-Uuemõisa 
külakeskuses

Foto: Margit Eerik

21 kutsutut koos emmede-isside ja suuremate õdede-vendadega.

 Kõik eakad, kellel on enne aprilli (2016) vaja uuendada oma 
ID-kaarti, saavad teha vajaliku dokumendipildi teisipäeval, 11. no-
vembril kell 10.00-11.00 Kose noortekeskuses, aadressil Hariduse 
2, Kose alevik (uues kultuurikeskuse hoones). Kohal on valla noor-
sootööspetsialist Angela Kilk, kes teeb digipildid ja sotsiaaltööta-
ja, kes aitab täita dokumenditaotlust ning annab infot, kuidas eda-
si toimida.

Pildistama tulles võtke kaasa praegune dokument ja riigilõivu 
maksmist tõendav dokument. Riigilõivu saab maksta internetipan-
gas või pangakontoris. NB! Kose pangakontoris sularahas tehin-
guid ei tehta.

Riigilõivu suurus keskmise, raske või sügava puudega isikutele, 
üldtingimustel Eesti vanaduspensioni ikka jõudnud isikutele on 7 
€. Pangaülekandega: saaja Rahandusministeerium, saaja kontod: 
Swedbank EE932200221023778606, SEB EE891010220034796011, 
Danske EE403300333416110002, Nordea EE701700017001577198, 
viitenumber: 2900082443.

Makse selgitusse märkige toimingu nimetus, isiku nimi ja isi-
kukood (kui on olemas), kelle eest riigilõivu tasute (nt: pass – Mee-
ri Meri, 40302010000). Täiendav info sotsiaalosakonna tel 633 9327, 
Merike Pihla või 633 9328, Merje Eekholm.

ID-kaardi taotlemine pensionäridele

Ametlik teadaanne

Kose vallavolikogu määrus nr 78 / 24.09.2015 
“Projekti- ja tegevustoetuste andmise tingi-
mused ja kord” on tervikuna, koos vajalike li-
sadega leitav Kose valla kodulehelt www.ko-
sevald.ee rubriigis “Eeskirjad ja korrad”.
Uue korra järgi on taotluse esitamise tähtaeg 
1. detsember.

Väljavõtted määrusest:
§ 1. Reguleerimisala
(1) Määrus reguleerib Kose valla (edaspidi 
toetuse andja) eelarvelistest vahenditest va-
baühendustele ja seltsingutele projektitoetu-
se ning tegevustoetuse taotlemise, taotluse 
menetlemise, väljamaksmise, tagasinõudmise 
ning järelevalve tingimusi ja korda.
(2) Korra alusel ei toetata ühendusi, mis saa-
vad toetust Kose valla küladele ja alevikele 
eraldatud rahaliste vahendite jaotamise korra 
alusel.
§ 3. Toetuse liigid
Toetuse liigid on:
1) projektitoetus;
2) tegevustoetus.
§ 4. Toetatavad valdkonnad
(1) Spordivaldkonnas toetatakse:
1) vallaelanike sportlikku eneseteostust;
2) noortesporti;
3) saavutussporti;
4) vallaelanike osalemist tiitlivõistlustel;
5) ülevallaliste ja piirkondlike spordiürituste 
korraldamist;
6) invasporti;
7) meisterlikkust.
(2) Kultuurivaldkonnas toetatakse:
1) vallaelanike kultuurialast eneseteostust;
2) muusika-, käsitöö-, taidlus- ja harras-
tusgruppide tegevust;
3) rahvakultuuri säilitamist ja arendamist, 
rahvusliku identiteedi hoidmist;
4) vallaelanike osalemist konkurssidel, festi-
validel ning seminaridel;
5) ülevallaliste ja piirkondlike kultuuriürituste 
korraldamist;
6) laulu- ja tantsupeo protsessis osalevate 
rahvakultuuri kollektiivide ja eakate rahvakul-
tuuri kollektiivide tegevust.
(3) Külaeluvaldkonnas toetatakse:
1) küla- või aleviku arengukavas kavandatu 

elluviimist;
2) valla külade-alevike üleste ühisürituste (sh 
valla suve- ja talvepäevade) korraldamist.
(4) Külaeluvaldkonnas ei eraldata tegevus-
toetusi.
(5) Muus tegevusvaldkonnas toetatakse val-
laelanikele suunatud tegevusi elukeskkonna-, 
hariduse, sotsiaaltöö, eakate, noorte, religioo-
ni ja tervise edendamiseks.
§ 5. Toetuse andmise alused
(1) Projektitoetus:
1) projektitoetuse andmine toimub avaliku 
konkursi korras;
2) projektitoetuse taotlemiseks tuleb esitada 
Kose vallavalitsusele vormikohane taotlus 
elektrooniliselt või paberkandjal.
3) projektitaotluse esitamise tähtaeg on 1. 
detsember;
4) projektitoetuse abikõlblik periood on 1. 
jaanuarist 31. detsembrini;
5) projektitoetuse alampiir on 150 eurot ja 
ülempiir 2000 eurot, millest halduskulud või-
vad moodustada kuni 20% toetuse summast;
6) projektitaotlusi rahastatakse ühtse pinge-
rea alusel sõltumata valdkonnast.
(2) Tegevustoetus:
1) tegevustoetuse andmine toimub avaliku 
konkursi korras juriidilistele isikutele ja selt-
singutele;
2) tegevustoetuse taotlemiseks tuleb esitada 
vallavalitsusele vormikohane taotlus elekt-
rooniliselt või paberkandjal (Lisa 1);
3) tegevustaotluse esitamise tähtaeg on 1. 
detsember;
4) tegevustoetuse abikõlblik periood on 1. 
jaanuarist 31. detsembrini;
5) tegevustoetuse ülempiir on 2000 eurot;
6) toetussummasid määratakse juriidilise isi-
ku või seltsingu põhiselt;
7) ei toetata ühendusi, mille ringijuhid on val-
la palgal.
(3) Korra alusel toetatakse põhivara soeta-
mist (välja arvatud hoonete ja rajatiste pla-
neerimiseks, projekteerimiseks, ehitamiseks 
ja rekonstrueerimiseks ning seadmete ostmi-
seks) mittetulundusühingule või sihtasutuse-
le, mille lõpetamisel antakse põhikirja koha-
selt pärast võlausaldajate nõuete rahuldamist 
allesjäänud vara üle samalaadsete eesmärki-
dega mittetulundusühingule või sihtasutuse-
le, avalik-õiguslikule juriidilisele isikule, sh rii-

gile või kohaliku omavalitsuse üksusele.
 (4) Projektitoetuse ja tegevustoetuse maksi-
maalne toetussumma projektiti on seotud ot-
seste kasusaajatega, mida hinnatakse taotlu-
se Lisa 4 järgi.
§ 7. Taotlejale esitatavad nõuded
(1) Taotleja peab vastama järgmistele nõue-
tele:
1) taotlejaks võib olla Kose vallas registreeri-
tud või tegutsev mittetulundusühing, sihtasu-
tus, seltsing, kes tegutseb Kose valla arengu 
või elanike hüvanguks;
2) taotlejal ei ole võlgnevusi Kose vallavalit-
suse või tema hallatavate asutuste ega Mak-
su- ja Tolliameti ees;
3) taotleja suhtes ei ole algatatud pankroti- 
või likvideerimismenetlust;
4) taotleja esindajaks ei ole isik, keda on ka-
ristatud majandusalase, ametialase, varavas-
tase või avaliku usalduse vastase süüteo eest 
ja tema karistusandmed ei ole karistusregist-
rist karistusregistri seaduse kohaselt kustuta-
tud;
5) taotlejal, kes on varem saanud toetust, mis 
on kuulunud tagasimaksmisele, on tagasi-
maksed tehtud tähtajaliselt ja nõutud sum-
mas;
6) taotlejal, kes on varem saanud toetust, on 
eelnevate toetuste kasutamise aruanded esi-
tatud nõuetekohaselt ja tähtaegselt;
7) spordivaldkonnas tegutsevale ühingule 
eraldatakse meisterlikkuse toetust, kui ühin-
gu liige on osalenud maailma meistrivõistlus-
tel, Olümpiamängudel, Euroopa meistrivõist-
lustel, Eesti meistrivõistlustel või Eesti Karika-
liiga etappidel.
§ 11. Taotluse rahuldamise või mitterahulda-
mise otsuse tegemine
(1) Taotlus rahuldatakse, kui:
1) hindamise tulemusena asetub taotlus pin-
gereas kohale, mis võimaldab taotlust rahali-
selt toetada;
2) vastavalt hindamiskomisjoni ettepanekute-
le esitatakse muudetud taotlus;
(2) Taotlus jäetakse rahuldamata, kui taotlus 
asetub pingereas kohale, mis ei võimalda 
taotlust toetada.
(3) Taotluse rahuldamata jätmise otsus te-
hakse taotlejale teatavaks kirjalikult koos 
põhjendusega, viidates otsuse vaidlustamise 
võimalustele.

1. oktoobril tähistati üle Eesti 
rahvusvahelist muusikapäeva. 
Seda tehakse viimastel aastatel 
järjest märgatavamalt ja ka Ko-
se muusikakooli õpilased, õpe-
tajad ja vilistlased osalesid sel-
lel aastal nelja tasuta kontser-
diga Kose kultuurikeskuses, Ko-
se-Uuemõisa lasteaed-koolis, 
Ardu koolis ja Ravila mõisas. 
Kõikjal võeti meid väga soojalt 
vastu, pakuti süüa ja kutsuti ta-
gasi.

Muusika kui suhtlusviis

Mis see muusikapäev üldse on 
ja miks seda tähistatakse? Mis 
üldse on muusika? Sajand või 
pisut enam tagasi oli muusika 
definitsioon tänasega võrreldes 
rangem, selles räägiti kui har-
mooniast ja organiseeritud he-
lidest. Tänaseks arvavad paljud, 
et muusika on igasugune hulk 
helisid, mis kuulaja jaoks teki-
tavad mingi seose, tähenduse 
teadvuses. Ilmselt ületamatu 
näitena saab siin tuua John Ga-
ge’i teost “4'33”. Kõige laiemalt 
võibki öelda, et muusikapäeva-
ga püütakse tõmmata tähelepa-
nu muusikale kui ühele rafinee-
ritumale inimestevahelisele 
suhtlusviisile, mis kunstinähtu-
sena on püsinud pikalt muutu-
matuna. Mängitakse tänagi ju 
kontsertsaalides muusikat, mis 
on 200 ja rohkem aastaid taga-

si kirjutatud. Esmakordselt tä-
histati muusikapäeva 40 aastat 
tagasi 1975. aastal maailma-
kuulsa viiuldaja lord Yehudi Me-
nuhini ettepanekul.

Märka ja kuula muusikat

Eestis organiseerib muusikapäe-
va sündmusi Eesti muusikanõu-
kogu, kes on sõnastanud ees-
märgi järgmiselt: “Märka muu-
sikat enda ümber. Kuula!”

Kose muusikakoolist osales 

meie korraldatud kontsertidel 
37 õpilast, 8 õpetajat ja 4 vilist-
last, kelle abiga õnnestus meil 
aplausi järgi otsustades inimes-
tele rõõmu pakkuda ja küllap 
paljude tähelepanu tõmmata ka 
muusika sünniks vajalikule: 
hääled ja kvaliteetsed pillid (sh 
ka klaverid esinemispaikades), 
kuulav publik. Järgmisel aastal 
loodame leida veel palju uusi ja 
huvitavaid kontserdipaiku.

Järgmine võimalus märgata 

ja kuulata muusikat on 28. ok-
toobril, kui muusikakoolile tu-
levad külla Otsa kooli õpetajad 
ja õpilased. Eelkõige tulevad eri-
alade esindajad, mis ka meil 
koolis on olemas ja mõned esi-
nejad rütmimuusikast. Avalik 
kontsert kultuurikeskuse saalis 
toimub kell kolm ja sellele järg-
nevad Otsa kooli õpetajate lah-
tised tunnid meie õpilastele. | 
Tarmo Velmet, Kose muusikakooli 
direktor

Kose muusikakooli 3. klassi klaverieriala õpilased Karl Herman Õis ja Eleriin Torjus mängimas Olev Roosa ju-
hatusel koondorkestris Kose kultuurikeskuse saalis.

Märka muusikat enda ümber
Foto: Margit Eerik
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28. oktoobril tuleb Otsa kool külla Kose muusikakoolile. 

Kaasa võetakse eelkõige nende pillide, mida õpetatakse ka 

Kosel, mängijad, ja mõned rütmimuusika erialade esin-
dajad.

Esmalt antakse kell 15.00 tasuta avalik kontsert kultuu-

rikeskuse saalis ja seejärel annavad Otsa kooli õpetajad 

Kose muusikakooli õpilastele lahtiseid tunde. Publiku 

hulka on oodatud kõik soovijad. Kogu üritus on tasuta.

14. oktoobril kell 12.00 Kose päevakeskuses 14. oktoobril kell 12.00 Kose päevakeskuses 
vaegkuuljate tervise- ja teabepäev tervisest ja vaegkuuljate tervise- ja teabepäev tervisest ja 

kuulmislanguse uuematest põhjustest.kuulmislanguse uuematest põhjustest.

Uuemad kuulmisabivahendid ja nende kasutamine tööl ja Uuemad kuulmisabivahendid ja nende kasutamine tööl ja 
kodus; proovimine, vajadusel ja soovi korral tellimine.kodus; proovimine, vajadusel ja soovi korral tellimine.
Transpordivajadusest teatada hiljemalt 12. oktoobriksTranspordivajadusest teatada hiljemalt 12. oktoobriks

telefonile 675 6202 või 633 9327.telefonile 675 6202 või 633 9327.

Üleriigilised raamatukogupäevad 
Kose vallas
Kose raamatukogu

• 20.-24. oktoober – tasuta raamatu laat
• 24. oktoober kell 12.30 – Gunta Randla nukkude näi-
tus ja töötuba lastele
• 27. oktoober kell 17.00-18.00 – raamatuid laenutab ja 
soovitab kultuurinõunik Margit Erik
• 28. oktoober kell 10.00-19.00 – infokirjaoskuse päev
Kose-Uuemõisa raamatukogu

• 27. oktoober kell 10.00-12.00 – raamatuid laenutab ja 
soovitab vallasekretär Kätlin Iljin
• 28. oktoober – teabepäev lugejatele “Otsime vastu-
seid”
Oru raamatukogu

• 26. oktoober – ettelugemine “Muusika lasteraamatu-
tes”
• 27. oktoober – raamatuid laenutab Ardu raamatukogu 
raamatukoguhoidja Maarika Liepkalns
• 28. oktoober – infokirjaoskuse päev: tutvustame raa-
matukogu kodulehte, elektronkataloogi Urram, Ester
Ardu raamatukogu

• 20. oktoober – ettelugemispäev Ardu lasteaia vanema 
rühma lastele
• 21. oktoober – lauamängude päev
• 26. oktoober – kasutajakoolitus lugejatele: tutvustame 
raamatukogu kodulehe kasutamist, e-kataloogi Urram, 
erinevaid andmebaase, sooritame infootsingut
• 29. oktoober – raamatud laenutab ja soovitab Ardu 
kooli direktor Ülle Pässa
Habaja raamatukogu

• 20. oktoober – ettelugemispäev lasteaias
• 27. oktoober kell 15.00-17.00 – raamatuid laenutab ja 
soovitab haridusnõunik Aleksandr Apolinsky, kell 17.00-
19.00 – raamatuid laenutab ja soovitab vallavanem 
Merle Pussak
• 28. oktoober – raamatukogupäev Harmi koolis
• 29. oktoober kell 16.00 – kohtumine Kristel Vilbaste-
ga.

HARJUMAA HARRASTUSTEATRITE FESTIVAL 2015

KOSE KULTUURIKESKUS, HARIDUSE 2, KOSE

• 31. oktoober

kell 10.45 avamine suures saalis
kell 11.00 Kose kultuurikeskuse näiteringi etendus “Margit ja Maria” 
suur saal
kell 12.00 Kiisa rahvamaja näitetrupi etendus “Lootes vaid heale” 
tantsusaalis
kell 14.30 “Veer ja Spaga” etendus “Varem” suures saalis
kell 15.30 “Veer ja Spaga” etendus “Do'ma variatsion” tantsusaalis
kell 16.00 Raasiku “Lustiring” etendus “Mälu” suures saalis
kell 18.00 Neeme teatri etendus “Tondilugu” tantsusaalis
kell 19.00 Nukustuudio “Äpunäpp” ja Aruküla “Diletant” etendus 
“Lendajad” suures saalis

• 1. november

kell 10.00 Jõelähtme lavagrupi etendus “Truudusetest” suures saalis
kell 12.00 Tammsaare teatri etendus “Kahe maailma hotell” tantsusaa-
lis
kell 16.00 Saue valla mänguteatri etendus ““Plaks” ehk Hispaania hai-
gus” suures saalis
kell 17.30 Jõelähtme lavagrupi etendus “Roheline järv, punane vesi” 
tantsusaalis
kell 19.00 Kokkuvõte ja autasustamine suures saalis

  TEAVE

 Kose kultuurikeskus on olnud avatud juba kaks aastat. Kuna saal 
on suur ja lava lai, tulevad erinevad teatrid üle Eestimaa meile rõõ-
muga.

Sel sügisel saavad Kose valla inimesed tulla vaatama ka erine-
vaid harrastusteatreid üle Harjumaa.

Harjumaa harrastusteatrite festival on pikaajalise traditsiooni-
ga. Üritust on korraldanud erinevad rahvamajad üle Harjumaa. Sel 
aastal toimub see esmakordselt Kose kultuurikeskuses 31. oktoob-
ril ja 1. novembril.

Üles astuvad harrastusteatrid Saue, Jõelähtme, Kiisa, Raasiku 
vallast ning Tammsaare teater Tallinnast. Kose valda esindab fes-
tivalil Maie Matvei lavastatud etendus “Margit ja Maria”. Kes ei 
jõudnud esietendust vaatama tulla aprillis, sellel on võimalus nüüd. 
Etendused on külastajatele tasuta.

Täpsem ajakava on üleval kosekultuurikeskus.ee ja valla kodu-
lehel. | Kerli Sild, Kose kultuurikeskuse juhataja

Harrastusteatrite festival Ametlik teadaanne

Kose vallavalitsuse 29.09.2015 korraldusega nr 644 “Detailplaneeringu algatamine ja detailplaneeringu 
realiseerimisega kaasneva keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmine” on algatatud Kata 
külas asuva Ollani kinnistu detailplaneering. Planeeritava ala suurus on ca 1,6 ha (katastritunnus 33701:001: 
0524, 33701:001:0525). Maa sihtotsarve on 100% elamumaa. Planeeringu eesmärk on kahe uue elamuk-
rundi moodustamine, olemaolevatel ja planeeritavatel kruntidel üksikelamute ja abihoonete ehitusõiguse 
määramine. Planeeritav hoonestus järgib planeeringuala kontaktvööndis väljakujunenud hoonestuslaadi.

Detailplaneering ei ole Kose valla üldplaneeringut muutev.

Teadaanne

Ootame kultuuri-, haridus-, spordi-, külaliikumise-, kolmanda sektori 
valdkondade tegijaid koosolekule 15. oktoobril kell 17.00 Kose kul-
tuurikeskuse tantsusaali.

Koosoleku päevakord:

1. volikogu määruse nr 78 “Projekti- ja tegevustoetuse andmise tin-
gimused ja kord” ja selle lisade tutvustamine; määrus on leitav valla 
kodulehel www.kosevald.ee, rubriigis “Eeskirjad ja korrad” ja rubrii-
gis “Vabaühendused”/taotluskord alt
2. valla kodulehe uue sündmuste sisestamise süsteemi www.evento-
loco.com tutvustamine
3. Kose spordisaalide kasutamise korra ja hinnakirja ja tutvustamine
4. kodulehe rubriigid “Haridus ja kultuur”, “Sport ja vaba aeg”, “Va-
baühendused”
5. üle-vallalised kultuurisündmused 2015 II pa; 2016 I pa
6. kohapeal tõstatatud küsimused

Margit Eerik, kultuurinõunik

Kuivajõe Farmer OÜ 
otsib oma meeskonda

traktorist-
farmimehaanikut ja

lüpsja-noorkarja
talitajat.

Info telefonil 503 5542
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  VALLAS

SÜNDISID

ROMET GRAUBERG
FLORA LEE KASK
SERGEI KOTŠNEV
KRISTELLA KRIK
SANDOR ORAS
LISANNA SISAS
LIISI TAMMENIIT
RALF VISNAP
HARRIS VOSS

SÜNNIPÄEVAD

TAIBO REINHARD 100
ARNOLD ANGEL 85
AINO VÄLI 80
HELLE-MALL KASK 75
LEILI VIIRA 75
EVE KRISTAL 70
HELDUR LEO 70
REIN SILD 70
VALDEKO TEDREMETS 70
AIME VACHTMEISTER 70

MAIT MARKUS 65
ENN ORAS 65
MAIE SEPP 65
VIIVI SUURHANS 65
AAVO VÄLJARI 65
VAMBOLA ALTMÄE 60
IGOR LEHESTIK 60
ENN PÄRTMA 60
MAI-LY SALURA 60
VALENTINA SAMOHHINA 60
JAAK TOMP 60
MARJE VIIR 60

JÄÄDAVALT LAHKUNUD

HEINO JUURSALU
LIIDIA JÜRISOO
RUDOLF KROON
AINO LAAR
HARALD NUIA
OLGA REINIK
HELMI VAINLOO
HELDI VALDI

Koidutähe kauge kuma
jääb meenutama meile Sind...

Sügav kaastunne Aarnele lastega kalli

MARE-ÜLLE VOHNJA
kaotuse puhul.

Juta, Helve, Leili, Helve, Anne, Raul, Toivo, 
Ingrid, Delia, Aimar, Ants, Veronika, Valdor, Aili, 

Raivo, Lii ja Rein

Las küünlavalgus mälestusi paitab
ja kaotusvalu leevendada aitab...

Kallis Ivo lastega!
Südamlik kaastunne armsa abikaasa, ema, 

vanaema, ämma

HELDI VALDI
kaotuse puhul.

Ly, Rein, Kaljo, Vaike ja Anne lastega

Avaldame kaastunnet
Raivo Juursalule isa

HEINO 
JUURSALU

kaotuse puhul.

Kitman Thulema AS 
kollektiiv

Mälestame head töökaaslast

HEINO 
JUURSALU.

Avaldame kaastunnet kõigile 
lähedastele.

Mati ja Tiiu Rannamäe

Mälestame alati toimekat ja 
abivalmis naabrimeest

HEINO 
JUURSALU.

Avaldame kaastunnet abi-
kaasale ja lastele peredega.

KÜ Hariduse 5 elanikud

Mälestame igaviku teele 
lahkunud alati head ja 

sõbralikku kaaslast

HARALD NUIA.
Südamlik kaastunne 

lähedastele.

“Hõbejuus”

Sügav kaastunne Hele 
Randmale kalli

EMA
surma puhul.

Endised töökaaslased
Ardu postkontorist

Avaldame südamlikku 
kaastunnet perekond 

Randmale armsa ema, ämma 
ja vanaema

HELMI VAINLOO 
surma puhul.

AS Maru Metall

Südamlik kaastunne Lidia 
Golikovale ja Maimu Sepale 

armsa venna

FELIKS TALVI
kaotuse puhul.

Klubi “Elulõng”

Avaldame siirast kaastunnet 
Margus Robenile perega

ISA
surma puhul.

Kose-Uuemõisa, Välja 6 
majaelanikud

Avaldame siirast kaastunnet 
Ivo Valdile lastega

HELDI VALDI
surma puhul.

Kose-Uuemõisa, Välja 6 
majaelanikud

On lahkunud meie endine 
tantsija ja rühma asutajaliige

HELDI VALDI.
Avaldame sügavat

kaastunnet lähedastele.

Kose-Uuemõisa memmede 
tantsurühm “Murueided” ja 

juhendaja

Mälestus on kui viis,
mis heliseb igavesti.

Südamlik kaastunne 
perekonnale armsa 

abikaasa, ema ja vanaema

HELDI VALDI
kaotuse puhul.

Klubi “Elulõng” ja
seeniorrühma tantsijad

Südamlik kaastunne
Andres Valdile oma kalli

EMA
kaotuse puhul.

Kose pasunakoor

Oru lasteaed “Mesimumm” 
avaldab kaastunnet

Ülle Kaljurannale kalli

VENNA
surma puhul.

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele

RUDOLF
KROONI
surma puhul.

Kose-Uuemõisa, Välja 6 
majaelanikud

1221 . okokkttooobbo riril keek lll 
1414.33.30-0 1616.33.300 toot immubbu  
KKoosees ppäevavaakeek skskususeess 
EeEestts i-i SooS ommee jaaj laatstsi--

vavabbrikki uu ssüggiiss- jjaa 
ttaalvveeejjaalaattssiitte mmüüüükk..

HiHiH nnnnadda ssoooo dsdsadd!
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Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete seadus-
tamine. Tel 522 0023, Mikk

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 €/minut. Vt ka ennustus.ee

Korstnapühkija teenused ja eksperthin-
nangud. OÜ Potipoiss, tel 5807 2581, 
info@potipoiss.ee

Korstnapühkimisteenus, Korstnasõber OÜ, 
Peep Sõber, tel 5650 5189, korstnasober@
gmail.com

Müüa lõhutud küttepuud, helista telefonil 
528 4141

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomisega: 
lepp 33 €/rm, sanglepp 34 €/rm, kask 38 
€/rm, metsakuiv okaspuu 34 €/rm. Tel 
509 9598

Müüa rammusat kompostmulda ja veisesõn-
nikut kilekottides kohaletoomine. Tel 
5330 5174

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud pik-
kusega 30-60 cm (hind alates 33 €/rm). 
Kojuvedu. Tel 522 7345. E-post 
marek406@gmail.com

Müüa toored küttepuud – lepp, sanglepp, 
kask. Hind alates 33 €/rm. Alates 7 rm 
transport tasuta. Tel 5569 9796, 5551 8498

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan 1-2-toalise korteri Tallinnas või Tal-
linna lähedal. Tel 5618 6948

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.
ee

Seinad soojaks ja tuulepidavaks termo-
vahuga, maja hind alates 600 €. www.
therm.ee, tel 5660 6010, “Süstime seinad 
soojaks”

Silvestal OÜ ostab hea hinnaga raieõigust, 
metsamaad ja metsamaterjali. Tel 
5308 8945, www.silvestal.ee

SKP Invest OÜ ostab metsakinnistuid üle 
kogu Eesti ka koos hoonetega, hüpoteegiga, 
kaasomandis või kaitsealal. Hinnapakkumine 
paari päeva jooksul, sobivusel kiire tehing. 
Tel 508 0065, info@skpinvest.ee

Soovin osta vanemat mootorratast. Seisukord 
ja komplektsus ei ole oluline. Võib pakkuda 
ka ainult varuosasid. Tel 513 9893

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
e-poest www.lipuvabrik.ee

Viin ära tasuta korralikke suurelainelisi 
eterniitplaate. Tel 5373 7294

  ERAKUULUTUSED

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus 
Täpsemalt

telefonil 5648 3838 
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601

e-mail:
treimer.treimer@gmail.com

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00-19.00
 L 9.00-16.00
Rehvitööd kokkuleppel 
 info 5622 1499

Silmade kontroll ja
prillide müük 22.10.2015 

kell 10.00 Kose
spordimajas.

Info ja ette-
registreerimine

telefonil
5323 2454

OÜ Atko Liinid pakub tööd bussijuhile 
elukohaga Harku, Jõelähtme, Keila, 
Kohila, Loksa, Kiisa, Rapla ja ümbrus. 
Info telefonil 627 2713 või 5335 8698

Kiosk OÜ on tankla-
kaupade ja kiirtoidu 
müügikett, mis asub 
Euro Oil AS tanklate-
ga ühises teenin-
dusvõrgus.

Ettevõtte eesmärk on pakkuda 
klientidele esmast tanklakaupade 
ja kiirtoidu valikut.

Kiosk OÜ pakub tööd
klienditeenindajaleklienditeenindajale
Töö kirjeldus: aktiivne müük ja 
klienditeenindus tanklakaupade 
ja kiirtoidu müügile orienteeritud 
müügiettevõttes. Töö vahetuste-
ga. Päevane tööaeg
Nõudmised kandidaadile: hea 
suhtlemisoskus, abivalmis, aus ja 
positiivse ellusuhtumisega. Hea 
eesti keele oskus. Vanus alates 
18 aastat
Ettevõte pakub: tööd põhikoha-
ga, lepingu alusel. Tulemustasu 
põhist töötasu. Väljaõpe töökohal
Töökoha asukoht: Ujula 10, Kose, 
Harjumaa
Info: Külli Määrits, tel 5302 5180,
615 0555, kiosk@eurooil.ee

Transpordi-
teenused kaubikuga 

(Renault Traffic).
Hinnad mõistlikud.

Info tel
527 3921

AVOSER OÜ pakub professionaalseid ehitusteenuseid
1. küttesüsteemide ehitus: maaküte /
õhk-vesi küte / pelletiküte / tahkeküte
2. ventilatsioonisüsteemide ehitus
3. vee- ja kanalisatsioonisüsteemide ehitus
4. plaatimistööd
Kontakt: info@avoser.ee, tel 5664 9944


